
 

 
 

D                L 
Município de Bernardo do Mearim 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

SUMÁRIO 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

PAGINA ...................................................01 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº CP-009/2014. ORIGEM: Processo administrativo nº 

1306001/2014. MODALIDADE: Concorrência Pública. 

CONTRATANTE: Município de Bernardo do Mearim/Secretaria 

Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA J. R. LTDA - ME, inscrita no 

CNPJ sob 01.543.204/0001-31.  OBJETO: Contratação de empresa de 

engenharia para execução, mediante regime de empreitada por preço 

global, de obra referente a recuperação de pavimentação de vias 

urbanas em AAUQ, na sede do município. VALOR TOTAL: R$ 

157.583,51 (cento e cinquenta e sete mil e quinhentos e oitenta e três 

reais e cinquenta e um centavos) FONTE DE RECURSOS: 0801-

15.451.0048.1.048 – 4.4.90.51.00 - Convênio Governo do Estado do 

Maranhão nº 004/2014-SECID, Processo nº 87460/2014-SECID  

e município de Bernardo do Mearim FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Lei Estadual nº 9.579/2012, (Código de Licitações do Maranhão). 

DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2014. SIGNATÁRIOS: 

Município de Bernardo do Mearim-MA/ Secretário Municipal de 

Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito por seu Secretário Antonio 

Hilton Laranjeira Silva, como Contratante e pela empresa Construtora 

J. R. Ltda - Me e o Sr. Rommel Silva Nunes como Contratado. 

Bernardo do Mearim, 21 de julho de 2014. 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2013 

 

CONTRATO Nº TP-009/2013. ORIGEM: Processo administrativo nº 

TP-009/2013-CCL. MODALIDADE: Tomada de Preços. 

CONTRATANTE: Município de Bernardo do Mearim/Secretaria 

Municipal de Esporte, Desporto e Lazer. CONTRATADO: 

Construtora Estrutural Ltda. OBJETO: prorrogação do prazo de 

vigência do contrato até 31/12/2014. VALOR TOTAL: R$ 

495.854,38(quatrocentos e noventa e cinco mil e oitocentos e cinquenta 

e quatro reais e trinta e oito centavos). FONTE DE RECURSOS: 

PAR nº 206719/2013. Dotação Orçamentária 11011-12.361.0010.1.008 

/ 4.4.90.51.00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 

8.666/1993, e alterações. VIGÊNCIA: 13/01/2014 a 31/12/2014. 

DATA DA ASSINATURA: 19 de julho de 2014. SIGNATÁRIOS: 

Município de Bernardo do Mearim-MA/ Secretaria Municipal de 

Esporte, Desporto e Lazer por seu Secretário Antonio da Silva Sousa, 

como Contratante e pela empresa Construtora Estrutural Ltda o Sr. 

Nilmarcos Cunha Gomes como Contratado. Bernardo do Mearim, 19 

de julho de 2014. Annabel Gonçalves Barros Costa. Assessora Jurídica. 

 

 

 

 

ANO II, BERNARDO DO MEARIM,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA -  FEIRA, 21 DE JULHO DE 2014,  PAG 01 


